Gratitudo homi p̄tale **l. 2 c 78 fo 9**

Genue de imploranda denota oī **l. 2 c 79**

Genue leuanda sublymbra et custodia **l. 2 c 80**

Genue p̄p̄m **l. 2 c 81**

Genue ea p̄t deo st tollenda **l. 2 c 82**

Genue de q̄m nūfer et tenea p̄p̄m **l. 2 c 83**

Genue deo deponit et sollempnitate **l. 2 c 84**

Genue deponit et sollempnitate **l. 2 c 85**

Genue deponit et sollempnitate **l. 2 c 86**

Genue deponit et sollempnitate **l. 2 c 87**

Genue deo deponit et sollempnitate **l. 2 c 88**

Genue deo deponit et sollempnitate **l. 2 c 89**

Genue deo deponit et sollempnitate **l. 2 c 90**

Genue deo deponit et sollempnitate **l. 2 c 91**

Genue deo deponit et sollempnitate **l. 2 c 92**

Genue deo deponit et sollempnitate **l. 2 c 93**

Genue deo deponit et sollempnitate **l. 2 c 94**

Genue deo deponit et sollempnitate **l. 2 c 95**

de S *de S*

Sarco resipere lato q[uod] est uerba lete 15
Opes vana et clarae Opere b[ea]t[er] 15
fugenda

Confidencia destru[re] alioq[ue] lete 15

De Salerno et plaudimus amicis h[ab]emus 15

Quoniam de dulci re uita modo dulce et suave dolere et fessa

Uimini ut et discordia esse de Salerno 15

Solam resp[on]s[us] in solo deo e[st] quidam lete 15

Quiendo in Deo solo e[st] pacificus li 15

Quoniam me a[et]ernitatem habeo non li 15

Quoniam me a[et]ernitatem habeo non li 15

Quis e[st] qui de deo
Sicut n[ost]ra deponit

Quis e[st] qui de deo
15 et 16

De Sacra missa celeb[ri]tate li 15 et 16 fo 25

De Sacra missa et dignitate suam lete 15 et 16

Sacra missa et corporis ac fideli misericordia

nunc lete et felicitas

Quoniam sanctissima h[ab]emus misericordia

tua et subinde se p[ro]p[ter]e fidei causa fessa

li 15 et 16

Sacra missa e[st] caritatis li 15 et 16 fo 25

Quoniam uita dextra ambi li 15 et 16

Sacra missa illa charitatis li 15 et 16

Salutem me mea sic salutem a morte li 15 et 16

Spes mea h[ab]et h[ab]et in h[ab]itu mortis q[ui] p[ro]feta

Quoniam deum gaudi[us] e[st] dulced[em] 15 et 16

Quoniam sp[iritu] p[ro]p[ter]e debet me li 15 et 16

de V *de V*

Quoniam uita m[od]o p[er] amorem domini li 15 et 16

Quoniam uita e[st] exemplaria li 15 et 16 fo 25

Quoniam doct[ri]na tua e[st]

vana p[er] e[st] et 1.

Obors sup[er] flatus abinde (o genitudo)

oblate latitudine ibidem li 15 et 16

Quoniam r[ati]o genitudo li 15 et 16

Quoniam r[ati]o loquens s[ecundu]m scripturam lib[er]o

li 15 et 16

Obla de cunctis latitudinibus et audiendis et q[ui]ntis

multis et in multis li 15 et 16

In genitatu et latitudine omnis dei laudatio

li 15 et 16 et felicitas

Obla de cunctis latitudinibus et audiendis li 15 et 16

Obla de cunctis latitudinibus et audiendis li 15 et 16

li 15 et 16

Obla de cunctis latitudinibus et audiendis li 15 et 16

li 15 et 16

Obla de cunctis latitudinibus et audiendis li 15 et 16

li 15 et 16

Obla de cunctis latitudinibus et audiendis li 15 et 16

li 15 et 16

Obla de cunctis latitudinibus et audiendis li 15 et 16

li 15 et 16

Obla de cunctis latitudinibus et audiendis li 15 et 16

li 15 et 16

Obla de cunctis latitudinibus et audiendis li 15 et 16

li 15 et 16

Obla de cunctis latitudinibus et audiendis li 15 et 16

li 15 et 16

Obla de cunctis latitudinibus et audiendis li 15 et 16

li 15 et 16

Obla de cunctis latitudinibus et audiendis li 15 et 16

li 15 et 16

Festina[re] ex iustis[us] lib[er]o li 15 et 16 fo 25

Concilio[re] iustis[us] iustis[us] lib[er]o li 15 et 16

3

Reuerendō sī clementissimō in rō patrī dño Georgio Dirckamer
preb̄ytero priori. viii statuoz ordinio Cartusieū. germanie p̄teris
Danhauser obsequia sua summa veneratioz pietate recomēdat.

Abulta quidē in vita vñlia ēsse dulcissime ac p̄fissime pater z humano geneti accommoda littere
re vestre multo lepoze condite ac grauitate redolentes declarat. Scriptere p̄bi multa: scripte/
re mathematici excogitata: magnū fuit rimari secreta nature. Clos scādere atq; inde ad nos
doctrinā z artem earum rerum traducere: vt cum tantū ac tam p̄petuū ordinem admirantes
intueremur maiestatem diuini numinis merito in eadē mentem nostrā collocaremus: per eam
ēm omnū mortalū vita salutis et diuinis p̄ceptis excollis: cuius studio qui affecti atq; in/
cessi sunt vere sapienti amatores futuri sunt: hec est illa sup̄ creatā oia: sup̄ celos: sup̄ discipli/
nas: sup̄ virtutes excelsa dei quantū fas est homini reuelata cognitio ipsa: non humanis: sed
angelicis p̄dicāda vocibus quā voxipse theologiā vocitatis de cuius laudibus z p̄conis nūc
omitendū censeo: ne si rem adeo grandē z sup̄a virēs attentare velim in ipso cohanū succumbam:
grandes materias parua ingentia nō ferunt itaq; ea illa missa facturus sum z ad vestras
suauissimas accedo lfas quas verbis meis nunq; collaudare sufficio. Tantus siquidē in illis
est ofonis honos atq; decorū veluti maiestas quædā: ut revocat me in contemplationē diuini nu/
minis: ab his studiis quibus me penitus dediderā: vt cum vestra paternitate hoc lfarum cer/
tamine certare totus quodammodo phoreisco: gelidusq; p̄ yma cucurrit ossa tremor. Qua de/
re quid respondē nō habeo sed meam fatuatā fateri est necesse: poetarū dō studia que aut
qualia sunt z an christianū virum deceat legere poetas sati a me dispergitur est in apologetico
qdā qd̄ sacrau clarissimō cuius Sebaldo Schreyer in eis libio quā archetipū appellau qd̄ vbe:
remuneru p̄ mea virili vestre paternitatē satisfacit: q̄re ea hoc loco silentio trāsibo: vt vfa au/
ctoritas longa ambage no moleste, porro lfe vestre me adhortans vt meo studio opera dem
quatinus libri Thome de Kempis eno opificio imprimēt z ad pluteola clarissimō virorum
accedāt: ad ditisq; eius viri eximia doctrina z studiū in st̄p̄latōe deutōfissimū. Adagnū opus
principiāz z xp̄iane reipublice accommodatissimū bumeris meis imponitis. Sed opere p̄cium
est cum me in ea re p̄bere: vt ad omnia que vestrā paternitas: vestrī velint ita adūm prestat: vt
me nō solum oia debere vestra causa fed a quoq; etiā quā nō possim putem: libros deutōfissi
mi patris legi ac relegi sepius: placuit mihi eius vītrī religio z castitas: placuit mens in diuinū
numen erecta: placuit sapia z copia sacre scripture: vt iam oia studia mea oēm operam curām
industriā cogitationē: mentē deniq; oēm in his libris vestro ductu fixi et locau: statuiq; in eo
nō officiū solum me fructū: sed etiā p̄terias laudem querere debere. Neq; dō aliqua opuscula
tante cure imprimēda fuisse mihi vnq; puto: quāta mihi est de his libris agnōda in quo oia
mea deposita esse decēti. Tenui ergo ad vestrā paternitatē accuratissime imp̄sa opa san/
ctissimi viri in singulis ofonib; qd̄ emēdaris z p̄ me summo studio cura diligentiāz casti/
gata atq; reuisa: z vt a vulgi temeritate qui oia ad p̄cius interptāt minus sint violata futura
vfo noi grauissimo vt par est sacraui dicāt z ascripsi: nec ab re id factū arbitramini: cū vētū/
stissimi scriptores: z Yates opa sua maximis iuris p̄cipere id solū querētes vt ab illoſi po/
tentatu z magnitudine laboribus suis apud oēs auctoritatē z ab inuidio tutelā munimēq; pa/
ratēt. Dīatio vfa p̄t p̄ncip̄s me⁹ hac hoīm vñlitate motus s̄lq; dignitati ecclastice z uile
nō frustra mādatur vt illa opa imprimēderit me illo qd̄ grauiter dicta perirēt negligēcia scripto/
rū. Idcirco p̄ me dedicata nemo male ferat: qd̄ ita veteri cōsuetudine fieri videmus vt oī in re: p̄
in litteraria imprimē minus vulgo cognita: qd̄ p̄ncip̄s p̄bar: gratū habet: ceteri etiā laudēt
cupiāt: tuēt: id eoz isto opt̄ vfo noi dicato yobis in scripto auctoritatē a vfo poratu a vfo q; po/
tentatu p̄tectionē nō renuoluſt tñ z queror et expecto qd̄ plurimi sum facturus: virutisq; de/
uotōis ornari polletis: quis ad vfn̄ veniūt aspectum oratores oīs germanie intelligāt: vog
esse priorē oīm in religione xp̄iana maximū cuius amplitudo virtutis nec dici nec scribi potest
Si itaq; hec opa in vñlitate accipitū z p̄base videritis: vt lfe vñlitate abesse nō potē
rit: quin a tam vñrtuoſo laudatū priorē laudatū qd̄ ceteri oēs existimēt. Qua frētus cōfiden/
tia libētius im̄p̄sonē operū suscepit. Me aut̄ longius meis ineptiis vñlitate paternitatē suspēdā
finē facio ep̄le mee. Sc̄terū ego, p̄teor ex iūniū studiū meū v.p. in oī generē officiū qd̄ ad bone/
statē spectabat: cui me z oia in ea recomēdat p̄ incremeto noīs vñl p̄mp̄ta dicata et exp̄posita: re
q; verbo esse docebo. Valete ex Hurnbergā z.